1

证券代码：000868           证券简称：安凯客车           公告编号：2015-022

安徽安凯汽车股份有限公司

关于向控股子公司增资的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、增资情况概述

（一）基本情况

安徽安凯金达机械制造有限公司（以下简称“安凯金达”）系本公司控股

子公司，承担客车车身部件的下料、焊接等关键工序。公司持有其 71.83%

的股权。

根据安徽江淮汽车集团有限公司客车“十二五”技术进步与投资发展专

项规划，安凯金达现有的场地及生产设备等条件已不能满足客车业务发展

的需要。同时公司客车三厂搬迁后的装配车间及焊装车间场地划转给安凯

金达使用后，需对现有的工艺布局进行调整并对基础设施进行改造优化。

新增下料加工、总成焊接等工序的关键生产设备，并对现有的配套设施进

行适应性改造，以提升产品工艺水平和产品质量、提高工作效率。鉴于安

凯金达自有资金不足且银行融资能力有限，为了加快安凯金达产品质量保

证能力建设，本公司拟对其增资人民币 2000 万元。依据安凯金达截止 2014

年 12 月 31 日评估报告确认的每股净资产计算，最终确定公司本次增资后

所持有的安凯金达的股权数。

 2

（二）董事会审议情况

上述对子公司增资已经本公司于 2015 年 4 月 24 日召开的第六届董事

会第十五次会议审议通过。会议应参会董事 11 名，实际参会董事 8 名，

以 11 票同意，0 票反对、0 票弃权通过上述议案。

（三）是否构成关联交易

根据《公司章程》和《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，本

次增资事项涉及金额不需提交股东大会审议。本次增资事项不涉及关联交

易。

二、增资主体介绍

安徽安凯金达机械制造有限公司，住所：合肥市包河区葛淝路 97 号；

法定代表人：王军；注册资本：1400 万元；公司类型：有限责任公司；

经营范围：许可经营项目：公路运输。一般经营项目：汽车及配件生产、

加工、销售及技术服务，润滑油、化工产品、木材、塑料制品、文化用品、

粮油制品、日用百货、五金交电销售，水电安装。

三、增资的基本情况

1、增资方式：公司增资 2000 万元人民币，其他股东放弃本次增资。

依据安凯金达截止 2014 年 12 月 31 日评估报告确认的每股净资产计算，

最终确定公司本次增资后所持有的安凯金达的股权数。

2、增资用途：上述增资资金用于安凯金达新增下料加工、总成焊接等

工序的关键生产设备，并对现有的配套设施进行适应性改造，以提升产品

工艺水平和产品质量、提高工作效率。

3 、 经 营 情 况 ： 截 止 2014 年 12 月 31 日 ， 安 凯 金 达 总 资 产

179,104,650.76 元，负债总额 155,157,622.42 元，净资产 23,947,028.34

 3

元；归属于母公司所有者的净利润 4,168,718.80 元。本数据经天职国际会

计师事务所（特殊普通合伙）审计。

四、增资的目的和对公司的影响

本次增资目的在于为了提升产品工艺水平和产品质量、提高工作效率，

提高公司市场竞争能力。对公司本年度财务状况和经营成果不产生影响。

符合公司战略规划，有利于公司的长远发展。

五、其他

公司董事会将及时披露上述增资行为的进展情况。 提请投资者关注公

司在指定媒体和巨潮资讯网披露的相关信息公告。

六、备查文件目录

1、安凯客车六届十五次董事会会议决议

特此公告。

安徽安凯汽车股份有限公司董事会

2015 年 4 月 28 日